8. ALPES, Altitudo. Paschasius Rad-
bertus in Epitaphio Walae Abbatis Cor-
beiensis lib. 1. cap. 16. [inter Acta SS.
Bened. saec. 4. part. 1. pag. 479 : ] Ubi
jubeat mihi nostrum sternere lectum, (in
agri sulcis) quorum latera hincinde pul-
cris nos ambiendo fovebant fulcris, dum
equi sella in media posita, quae unam
mihi Alpem ad caput praebebat, alterant
illi. [** Testam. aerae 959. ap. Sa Rosa de
Viterbo pag. 104 : Tonicas 10 superlecti-
les, inter paleas et tramisirgas: 12 gana-
pes ; lineas 100 ; plumazos similiter 100 ;
alii Alpes 5; almucellas 4, etc.]

ALPAGIUM, Jus ipsum pascendi pecora
in alpibus, vel pensitatio pro facultate
ea abigendi in alpes [Computum Castel-
lani Grasivod. in Dalphinatu ann. 1333.
inter adversaria Domini Lancelot. Cas-
taneas, cera, sal, casei Alpagii, fenum,
ligna, denarii, etc.] Tabular. Ecclesiae
Tarentasiensis : B. Comitissa Sabaudise.
mater Domini Comitis. Chartee hujus au-
ditoribus Sal. in Do. Notum facio univer-
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sis, quod medietas pascuorum et Alpis in
monte supra Altam Curiam, ad Cpmita-
tum pertinens, quam medietatem in usus
proprios converti injuriose, cum commune
esse vicinis habitatoribus cerium esset, et
earn ex antiquis temporibus pacifice pos-
sedissent: ad monitionem autem venerab.
Patris et Tarentasiensis Archiepiscopi, et
ejusdem Ecclesias Capituli. recognoscens,
quod injuste hoc fecerimus, ad pristinum
statum revocamus,sicutinveneramus. . . .
retenta medietate Alpagii, sicut..., qua-
tenus habuerat Comitatus. TestesAimo de
Aima Canonicus Tarentas. Eccles. Rol-
landus Miles de Turnone , Willelmus
Salb. et Aimo Milites de Aima. Petrus
Gonterii Mistralis de Salino, Ebrendus
Mistralis de Musterio, Blancus de Salino,
Anselmus de Corf. Actum anno grat. M.
CC. XII. xiv. Kal. August, apud Salinum
in domo mea. Chartam integram a nobi-
lissimo viro Joanne Constantino Com-
neno nobis communicatam hie descrip-
simus, quod ex ea tandem eruatur,
Beatricem Viennensem Humberto III.
Sabaudiae Comiti marito superstitem
vixisse, etsi secus tradatur ab eruditis-
simo Scriptore Sam. Guichenone, qui
etiam hujus Chartae meminit, pag. 263.

ALPATICUM, Eadem notione, in Tabu-
lario Ecclesiae Gratianopolitange sub
Hugone Episcopo, fol. 42 : Et medietas
de Alpatico de mdntibus qui sunt super
Vilarbonold. Et fol. 18: Et Alpaticum de
Chalveto usque ad Rivum brugientem.
Eursum fol. 50 : Et habeo quartam par-
tern de Alpatico de aqua, quse vocatur
Vort, usque ad altiora loca montium,
etc.

•f 1. ALPESTRIS, Montium incola, Gall.
Montagnard. Guido Aretinus de suo iti-
nere Romano ad Joannem XIX. Papam
in Annal. Bened. torn. 4. pag. 324 : Quid
plura ? infirmitate cogente Romas morari
non poteram vel modicum, ssstivo fervore
in locis maritimis et nobis Alpestribus
minante excidium. Et videtur redun-
dare.

* 2. ALPESTRIS , Idem quod Pascuus,
ut supra ita et in Charta ann. 928. apud
Murator. torn. 1. Antiq. Ital. med. eeyi
col. 271: Sive solestres quamque publicis,
Alpestribus sen pascualibus, etc. Acade-
micis Cruscanis, Alpestre, Asper, silves-
tris.

T 1. ALPHA. Gesta Tancredi in expedi-
tione lerosolymitana auctore Radulpho
Cadomensi apud Marten, torn. 3. Anecd.
col. 168:

Tune oculis clausis Turcus, sed Francus apertis
Dimicat, et subito versa vice prsevalet ille,
Qui prope victus erat; superatur qui superabal.
Hie fugit, ille fugat, Baal ruit, obruit Alpha.

Per Baal, uti conjicio, Radulphus hie
intelligit Mahumedem Turcarum Pseu-
doprophetam, et per Alpha Christum
Dominum juxta illud Apocalypsis 1. 8 :
Ego sum a. et w, principium et finis.

1 2. ALPHA, Grsscum, inquit Isid. lib.
14. Orig. cap. 26 : in dextero brachio su-
periori 0 littera conjuncta chcenix est, id
est mensura 6. Sextariorum.

t 3. ALPHA, pro Alba, Gemma, unio.
Vide Alba 1.
* ALPHA. [Alapa. DIEF.]
1. ALPHABETUM, in modum crucis bis

in pavimento describit Pontifex, cum
consecrat Ecclesiam. Bruno Signiensis
de consecrat. Ecclesiae, et alii rituum
Ecelesiasticorum Scriptores passim, ubi
de consecratione Eccles. Vide Abctu-
rium, Chirographum.

1 2. ALPHABETUM. Charts per Alpha-
betum divisas eas dicebantur, quarum duo
exempla prorsus eadem et inter utrum-

que litterae majusculae describebantur
ea parte, qua secari et dividi debebant
hujusmodi instrumenta, ut unum uni,
alterum alteri contrahentium traderetur.
Per medium igitur litterarum sic exara-
tarum membrana secabatur ad vitan-
dam fraudem. Exorta enim lite compo-
nebantur exemplaria. Si cohssrebant
litteree majores decisae, nulla falsitas
timenda, sin autem, statim retegebatur.
Charta Rainaudi Lugdunensis Archie-
piscopi de villa S. Andeoli ann. 1215.
torn. 2. Macer. insulse Barbaras pag.528 :
Et ut hoc nostrum dictum... ratum et fir-
mum in posterum habeatur, prassentem
Chartam per Alphabetum divisam in si-
gnum testimonii et continues pads inde
fieri et sigillo nostro cum sigillo Ecclesiss
Lugdunensis et sigilli Arthaudi de Rous-
sillon jussimusroborari. Chartarium MS.
Ecclesise Auxitanse cap. 155. de impi-
gnpratiqne Oddonis de Arbeissano : In
cujus rei testimonium prsesens Carta per
Alphabetum dividitur in duas partes.
Harumce Chartarum specimen vide, si
cupis, apud Mabillon. lib. 5. de Re Di-
plomatica pag. 425. Vide etiam infra
Charts? divisas in voce Chirographum.